




-1-



-2-

Ohlédnutí za 
rokem 2023

Ohlédnutí za rokem 2023

Při ohlédnutí za uplynulým rokem vidím čas naplněný úsilím 
pracovníků Centra Protěž vzdělávat sebe i druhé a společně usilovat 
o zvyšování rodičovských kompetencí všech našich cílových skupin i 
nad jejich rámec – rodičů, prarodičů, pěstounů.

Jaro roku 2023 bylo u nás v Centru Protěž ve znamení zahájení 
projektu podpořeného ESF – Rozvoj pomoci poskytované rodinám 
v krizi v kontextu interdisciplinární spolupráce v Libereckém kraji. Jak 
už z názvu vyplývá, naše roky poskytovaná Pomoc rodinám s dětmi ve 
vztahových krizích se dočkala možnosti zapracovat na jejím rozvoji a 
systémovém ukotvení podle cochemského modelu (interdisciplinární 
spolupráce). Pod vedením Mgr. Štěpána Sobotíka jsme se stali jednou 
ze stěžejních organizací v regionu (kraji) pro oblast řešení 
porozvodových situací v rodině. Již v tomto prvním roce projektu jsme 
zásadně přispěli k tvorbě materiálu pro rodiče v rámci mezioborové 
spolupráce při Okresním soudu v Liberci (rodičovský plán, informační 
materiály pro rodiče a děti, vzory soudních podání). Naše know-how 
předáváme dalším organizacím (ČCE Diakonie Jilemnice, Charita 
Semily), podíleli jsme se na vzdělávání odborné veřejnosti (OSPODy, 
sociální pracovníci). Zásadním prvkem poskytované pomoci se stala 
(kromě jiného) Skupinová edukace rodičů (jednorázový vzdělávací 
program pro rodiče procházející vztahovou krizí, rozvodem, 
rozchodem). K její pružnější organizaci jsme spustili online rezervační 
systém, který výrazně usnadňuje účastníkům přihlašování. Cílem 
edukací rodičů je vzděláváním rodičů o negativních dopadech 
rodinných krizí na děti přivést rodiče k takové volbě řešení jejich 
situace, které zohlední potřeby dětí s individuálními specifiky podle 
jejich věku. S realizací projektu souvisí změny v personálním obsazení 
(přibyla nám nová pracovnice).

Centrum Protěž také se svým týmem sociálních pracovnic pro 
náhradní rodinnou péči vstoupilo do spolupráce se Scholou 
Empiricou, která je autorkou vzdělávacího programu Nový začátek. Tři 
naše pracovnice prošly na jaře 2023 jejím školením (s podporou 
Nadace Sirius) s cílem stát se lektory vzdělávacího programu pro 
rodiče (a nejen pro ně) s tématem zvyšování rodičovských 
kompetencí. Své čerstvě nabyté dovednosti uplatnily při zahájení 
realizace (v 9/23) půlročního programu Nový začátek v Centru Protěž. 
Jedná se o program o 12 setkáních, z nichž 6 proběhlo v roce 2023. 
Mezi účastníky byli rodiče, pečující prarodiče i pěstouni. Ohlasy 
lektorek programu i účastníků byly velmi pozitivní a vedou nás 
k úvahám o možnostech dalšího využití programu v budoucnu pro 
rodiče a pečující osoby napříč našimi cílovými skupinami.

Velmi rádi jsme využili možnost získat k užívání další prostory, protože 
již bylo obtížné realizaci všech aktivit Centra Protěž vměstnat do 
stávajících prostor. 

Jako organizace poskytující sociálně-právní ochranu dětí jsme i v roce 
2023 byli v kontaktu s NIDAR (Národní iniciativa dítě a rodina), 
protože si v souladu s ní přejeme, aby se v České republice efektivněji 
pracovalo s ohroženými dětmi a ohroženou rodinou vůbec. Zajímáme 
se o navrhované nástroje a jejich případnou aplikaci v systému péče o 
ohrožené děti. Jsme si vědomi, že je to dlouhodobý cíl, kvůli kterému 
se zapojujeme do Krajských pracovních skupin Pro dítě 21, Cochem a 
také do poradního sboru pro náhradní rodinnou péči při Libereckém 
kraji. Jsme také součástí Komunitního plánování v Liberci a v Jablonci 
nad Nisou.

Děkuji všem pracovníkům Centra Protěž za poskytování odborných 
služeb rodinám s dětmi v laskavém a vstřícném pojetí a za 
neutuchající zájem se vzdělávat a zlepšovat! 

Světluše Jiráňová, DiS., ředitelka



V roce 2023 naše projekty
finančně podporovali:

Evropské strukturální fondy – OPZ+
Rozvoj pomoci poskytované rodinám s dětmi v krizi v kontextu 
interdisciplinární spolupráce v Libereckém kraji

MPSV – Úřad práce 
Státní příspěvek na výkon pěstounské péče

MPSV Rodina
Pomoc rodinám s dětmi ve vztahové krizi

Liberecký kraj – Odbor sociálních věcí
Spolufinancování Pomoci rodinám s dětmi ve vztahových 
krizích

Statutární město Liberec 
Spolufinancování Pomoci rodinám s dětmi ve vztahových 
krizích
Dar na vzdělávací program pro pěstounské rodiny 

Statutární město Jablonec nad Nisou
Spolufinancování Pomoci rodinám s dětmi ve vztahových 
krizích

Nadace ČEZ
Spolufinancování Pomoci rodinám s dětmi ve vztahových 
krizích

Nadace Albert
Finanční podpora programu pro děti z pěstounských rodin 
Léto s Protěží

Církev adventistů s.d.
Grantový fond na podporu sociálních projektů (z církevních 
restitucí)

A.Raymond Jablonec n.N., s.r.o.
Finanční dar na činnost

Nadace Charty 77
Finanční podpora psychoterapeutické podpory pěstounských 
rodin

Další přĳaté dary, za které jménem našich klientů děkujeme!

Potravinová banka LK – hygienické potřeby a příležitostně 
potravinová pomoc pro naše klienty

Podpořili nás

-3-



Výhled do roku 2024
Naším cílem je úspěšně pokračovat v započatých 
projektech a poskytovat jim dostatek prostoru pro rozvoj 
a růst:

Náhradní rodinná péče – chceme rozšířit poskytování 
služeb pěstounským rodinám na služby všem náhradním 
rodinám. Chceme i nadále vytvářet zajímavé programy 
pro děti v rámci odlehčovacích služeb pro pěstounské 
rodiny (Léto s Protěží vás osvěží!). Připravujeme program 
skupinové podpory dospívajících dětí v náhradní rodinné 
péči.

Vyhlížíme další možnosti financování projektu Nový 
začátek – rozvíjení rodičovských kompetencí; chceme 
ho poskytovat pravidelně rodičům a pečujícím osobám 
napříč našimi cílovými skupinami i široké veřejnosti.

Budeme i nadále usilovat o udržitelnost a stabilitu 
programu Pomoc rodinám s dětmi ve vztahových 
krizích s cílem poskytovat dostupné a odborné služby 
pro rodiny, kde jsou děti ohroženy vztahovou krizí 
rodičů.

Čeká nás další rok realizace ESF projektu Rozvoj pomoci 
rodinám v krizi v kontextu interdisciplinární 
spolupráce v Libereckém kraji. Za pomoci evaluačních 
nástrojů zkoumáme, jak rodiče reagují na nabízenou 
pomoc a ověřujeme naši metodiku poskytované služby.

Jedním z našich nástrojů je udržování a rozvíjení 
personální stability jako základu pro poskytování 
kvalitních služeb. 

Vyhlížíme dosud nedokončenou novelizaci Zákona o 
sociálně-právní ochraně dětí, od které očekáváme např. 
optimalizaci financování doprovázení pěstounů.

Těšíme se na další spolupráci se všemi, se kterými máme 
stejný cíl – podporou pečujících osob přispívat ke 
spokojenosti a zdravému vývoji dětí!

Výhled do 
roku 2024

-4-



O organizaci
Ke vzniku samostatného Centra Protěž, z.ú.,
IČ 05259266, došlo oddělením projektů sociálně-
právní ochrany dětí od ostatní činnosti 
rodinného Centra Generace. Stalo se tak zápisem 
ústavu Centrum Protěž ve složce U 110, vedené
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, dne 
22.7.2016, a zahájením samostatné činnosti 
1.1.2017.
V roce 2023 vykonávalo Centrum Protěž svoji 
činnost pod vedením ředitelky Světluše Jiráňové, 
DiS., která je také statutárním orgánem.
Členy správní rady jsou Michal Čančík, Bc. Petra 
Sobotíková a Ing. Milena Havrdová.
K poslednímu dni roku 2023 pracovalo dále pro 
Centrum Protěž 5 sociálních pracovnic a 3 osoby 
na pozici psychoterapeut/mediátor. 
Na DPP pracují 4 osoby, vykonávají nepravidelné 
práce menšího rozsahu – evaluátor pro projekt 
ESF, 2 osoby pro pomoc s péčí o děti, uklízečka.
Jako externisté s námi spolupracují účetní a 
daňová poradkyně; dále dětská psycholožka,
2 supervizoři a další odborní pracovníci 
poskytující podporu pěstounským rodinám.
Velmi si vážíme také dobrovolnické činnosti, 
kterou v roce 2023 poskytly 2 osoby v rozsahu 
43 hodin.

Centrum Protěž se věnuje 
rodinám s dětmi ve dvou 
základních oblastech:

 • Podpora náhradní 
rodinné péče

 • Pomoc rodinám 
s dětmi ve 
vztahových krizích

O organizaci

-5-



Pověření

Na základě Rozhodnutí, vydaného Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem 
sociálních věcí pod č.j. 339/2016/4, s právní mocí od 9.12.2016, a Rozhodnutí, 
vydaného Krajským úřadem Libereckého kraje s nabytím právní moci 14.7.2017, 
smí Centrum Protěž, z.ú., Palachova 504/7, Liberec 1, vykonávat tyto činnosti:

• poskytovat pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 
souvisejících s péčí o dítě;
• uzavírat dohody o výkonu pěstounské péče podle § 47 b zákona;
• poskytovat výchovnou a poradenskou péči osobě pečující, s níž pověřená 
osoba uzavřela dohodu o výkonu pěstounské péče (§ 47 b), při výkonu 
pěstounské péče a sledování pěstounské péče; pokud osoba pečující o tuto 
službu požádá, je pověřená osoba povinna výchovnou a poradenskou péči 
poskytnout;
• poskytovat odborné poradenství a pomoc žadatelům o zprostředkování osvojení 
nebo pěstounské péče a poskytovat poradenskou pomoc fyzickým osobám 
vhodným stát se osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům
v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče;
• vyhledávat fyzické osoby vhodné stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich 
oznamování obecnímu úřadu obce  s rozšířenou působností.

-6-



Podpora náhradní 
rodinné péčePodpora náhradní rodinné péče

V roce 2023 jsme doprovázeli 69 rodin.
Ve 14 rodinách se jednalo o zprostředkovanou 
pěstounskou péči, z toho 6 rodin je zařazeno 
v evidenci Krajského úřadu v Liberci jako pěstouni
na přechodnou dobu. 
V ostatních 55 případech se jedná o 
nezprostředkovanou pěstounskou péči – 42 
prarodičovská a 13 ostatní.
Služba doprovázení obsahuje dlouhodobou podporu 
formou pravidelných konzultací klíčových pracovnic 
s rodinami, organizací a nabídkou povinného 
vzdělávání a supervizí pro pěstouny, zprostředkování 
psychologické a jiné odborné pomoci, podle potřeby 
pomoc se zajištěním péče o děti v zájmu odpočinku 
pěstounů a další podporu.

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNŮ 
(upraveno, zjednodušeno)

Náklady Kč
Materiálové a cestovní náklady 226 477
Služby  450 938
Nájem včetně energií 165 813
Osobní náklady  2 905 887
Ostatní náklady 7 513
Celkem  3 756 628

Výnosy Kč
Finanční spoluúčast jiných organizací  1 740
Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 3 674 888
Nadační příspěvky 80 000
Celkem 3 756 628

Komu pomáháme?
• Dětem svěřeným do pěstounské 

péče

• Osobám, kterým bylo 
rozhodnutím soudu svěřeno dítě 
do pěstounské či poručnické 
péče

• Rodičům dětí v pěstounské péči 
při kontaktu s dětmi

Co je cílem?
• Zdravý vývoj dětí 

v náhradních rodinách

• Osobnostní růst a rozvoj 
pečujících osob

• Udržení kontaktu 
s biologickou rodinou, pokud je 
to možné

Co děláme?
• Pravidelný kontakt s rodinou 

• Vzdělávání pěstounů

• Odlehčovací služby 
pěstounským rodinám

• Individuální podporu podle 
potřeb rodiny

• Podporujeme kontakt dítěte 
s biologickou rodinou

• Nabízíme odbornou pomoc 

-7-



Pomoc rodinám 
s dětmi ve 

vztahových krizíchPomoc rodinám s dětmi ve 
vztahových krizích
V roce 2023 jsme poskytli Pomoc rodinám 
s dětmi ve vztahových krizích v 76 rodinách. Bylo 
podpořeno 152 dospělých a 127 dětí.
Bylo realizováno 101 úvodních nebo závěrečných 
schůzek, 260 individuálních konzultací, 131 
tříhodinových mediací a 31 asistovaných 
kontaktů.
(Tento projekt úzce spolupracuje s dalším 
projektem, který získal podporu ESF – Rozvoj 
pomoci poskytované rodinám v krizi v kontextu 
interdisciplinární spolupráce v Libereckém kraji.)

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ POMOCI RODINÁM S DĚTMI VE 
VZTAHOVÝCH KRIZÍCH (zjednodušeno, upraveno)

Náklady Kč
Materiálové náklady 5 966
Služby 45 031
Nájem včetně energií  165 006
Osobní náklady  833 888
Celkem 1 049 891

Výnosy Kč
MPSV Rodina 749 458
Liberecký kraj 105 540
Statutární město Liberec 45 000
Statutární město Jablonec n.N. 26 185
Nadace ČEZ 65 197
Církev adventistů s.d. (z restitucí) 40 000
A:Raymond Jablonec 18 511
Celkem 1 049 891

Komu je určen?
• Dětem ohroženým konflikty 

rodičů

• Rodičům, kterým se nedaří 
komunikovat v zájmu dítěte

• Rodinám, ve kterých dítě ztratilo 
vazbu na jednoho z rodičů a ten 
ji chce obnovit

Co je cílem?
• Podpora navázání zpřetrhaných 

a zlepšování narušených vazeb 
dítěte na jednoho z rodičů či 
prarodičů

• Minimalizace vytvoření 
syndromu zavrženého rodiče

• Doprovod dítěte při navazování 
kontaktu s odloučeným rodičem 
v neutrálním prostředí

• Podpora rodiče v nastavení 
pravidel dalšího setkávání rodiče 
s dítětem bez odborné asistence

Co zahrnuje?
• Nabídka neutrálního prostředí 

a nestranného přístupu se 
zohledněním potřeb dítěte

• Individuální práce s jednotlivými 
členy rodiny

• Společné schůzky a asistovaná 
setkání

-8-



Rozvoj pomoci 
poskytované 

rodinám v kriziRozvoj pomoci poskytované 
rodinám v krizi v kontextu 
interdisciplinární spolupráce 
v Libereckém kraji
Tento rozvojový projekt vychází ze zkušeností z realizace 
projektu Pomoc rodinám s dětmi ve vztahových krizích. 
Již řadu let se snažíme uplatňovat principy Cochemské 
praxe, což se dařilo pouze částečně vzhledem 
k nefunkční interdisciplinární spolupráci. Díky dotaci 
z Evropských strukturálních fondů a díky proklamované 
ochotě ke změnám Okresního soudu v Liberci bylo 
možno zahájit tříletý projekt zaměřený na rozvoj projektu 
v kontextu interdisciplinární spolupráce. Cílem projektu 
je, aby všem rodinám ve vztahové krizi byla v případě 
potřeby dostupná odborná pomoc.

V rámci projektu probíhají Skupinové edukace rodičů 
s tématem problematiky sporů rodičů o děti, proběhla 
řada setkání interdisciplinární spolupráce (soudy, 
OSPODy, poskytovatelé odborné pomoci), probíhají 
evaluace, v rámci mediací je tvořen s rodiči individuální 
rodičovský plán. Ověřujeme nastavenou metodiku, která 
bude v závěru projektu zpracována do metodické 
příručky.

V roce 2023 se zúčastnilo 362 lidí skupinové edukace 
rodičů.

PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ POMOCI RODINÁM S DĚTMI VE 
VZTAHOVÝCH KRIZÍCH (zjednodušeno, upraveno)

Náklady Kč
Spotřeba materiálu a cestovné 17 088
Pořízení drobného majetku 94 669
Služby 67 976
Nájem včetně energií  98 436
Osobní náklady  1 193 584
Celkem 1 471 753

Výnosy Kč
Dotace z Evropských strukturálních fondů 2 096 335
Záloha převedená do dalšího období - 624 582
Celkem 1 471 753

Skupinová edukace 
rodičů

Komu je určena?
• Edukace je určena rodičovským 

párům v rozvodové/rozchodové 
situaci nebo po ní, zejména tam, 
kde by mohly vzniknout či již 
vznikly neshody ohledně 
uspořádání poměrů jejich dětí.

Co edukace je a jak 
probíhá?
• Jedná se o přednášku v délce 90 

minut; přítomni jsou i další 
rodiče v obdobné situaci. Každý 
rodič dostane potvrzení o tom, 
že tuto přednášku absolvoval. 
Přednáška je zdarma.

Co je obsahem 
přednášky?
• Právní informace týkající se typů 

péče a výživného

• Práva a potřeby dítěte

• Jak rodič vytváří vztah s dítětem 
různého věku

• Rozvod/rozchod rodičů 
pohledem dítěte a jak mu v tom 
pomoci

• Rodičovské kompetence a 
odpovědnost

• Spolupráce rodičů v zájmu dítěte

• Řízení o úpravě poměrů dítěte u 
soudu

• Jak na rodičovský plán

-9-



Zajímavé akce roku 
2023Zajímavé akce roku 2023

DUBEN
Neděle 2. dubna 2023

Velikonoce pro pěstounské rodiny v Centru Protěž – 
zúčastnilo se 21 dospělých a 26 dětí.

-10-



Zajímavé akce roku 
2023KVĚTEN

Týden náhradního rodičovství 15.- 21.května 2023 
Centrum Protěž v rámci Týdne náhradního 
rodičovství v Libereckém kraji uspořádalo 

• ve spolupráci s Krajským úřadem Libereckého 
kraje a doprovázející organizací Amina – služby pro 
rodinu na náměstí Dr. E. Beneše v Liberci kontaktní 
kampaň. 

• výstavu fotografií pěstounů hale budovy Lidušky v 
Palachově ulici v Liberci. 

• spoluúčast na Krajském dni rodiny dne 20.5.2023

-11-



Zajímavé akce roku 
2023ČERVENEC

“Léto s Protěží“ 2023 - program pro děti z pěstounských 
rodin, kde šlo jednak o zpestření programu dětem během 
prázdnin, ale také o odpočinek pěstounů. Finančně 
podpořeno Nadačním fondem Albert. 

Úterý 25. 7. 2023

Výlet do Sedmihorek – procházka dětskou naučnou stezkou. 
Zúčastnilo se 14 dětí. 

Středa 26. 7. 2023

Výlet na Javorník s možností projetí se na bobové dráze. 
Zúčastnilo se 11 dětí. 

Čtvrtek 27. 7. 2023

Exkurze do sklárny v Lindavě. Zúčastnilo se 10 dětí.

-12-



Zajímavé akce roku 
2023

-13-



Zajímavé akce roku 
2023SRPEN

“Léto s Protěží“ 2023 - program pro děti z pěstounských 
rodin, kde šlo jednak o zpestření programu dětem během 
prázdnin, ale také o odpočinek pěstounů. Finančně 
podpořeno Nadačním fondem Albert. 

Úterý 1. 8. 2023

Návštěva IQ Landie v Liberci. Zúčastnilo se 8 dětí. 

Středa 2. 8. 2023

Návštěva Nisa Parku ve Vratislavicích nad Nisou. Zúčastnilo 
se 12 dětí.

Čtvrtek 3. 8. 2023

Celodenní výlet vlakem na zámek Hrubý Rohozec. Zúčastnilo 
se 12 dětí

-14-



Zajímavé akce roku 
2023

-15y-



Zajímavé akce roku 
2023PROSINEC

Neděle 10. prosince 2023

Vánoční program pro pěstounské rodiny v Centru Protěž 
– zúčastnilo se 15 dospělých a 20 dětí.

-16-



Účetní závěrkaÚčetní závěrka

-17-

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace
ve zkráceném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 05259266

Název a sídlo účetní jednotky
Centrum Protěž, z.ú.
Palachova 504
Liberec 1
46001

Právní forma účetní jednotky: ústav
Sestaveno dne: 2.5.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: Podpora pěstounské péče, Asistované kontakty

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 0 0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 02 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem 28 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 255 1 783

B.I. Zásoby celkem 41 0 0

B.II. Pohledávky celkem 51 6 702

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 234 1 069

B.IV. Jiná aktiva celkem 79 15 12

AKTIVA CELKEM (A. + B.) 82 255 1 783

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem (A.I. + A.II.) 01 252 360

A.I. Jmění celkem 02 234 322

A.II. Výsledek hospodaření celkem 06 18 38

B. Cizí zdroje celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 3 1 423

B.I. Rezervy celkem 11 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 21 3 1 423

B.IV. Jiná pasiva celkem 45 0 0

PASIVA CELKEM (A. + B.) 48 255 1 783

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Ing. Iveta Svobodová

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Světluše Jiráňová, Dis.

Tel.: Linka:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Účetní závěrka

-18-

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ve zkráceném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 05259266

Název a sídlo účetní jednotky
Centrum Protěž, z.ú.
Palachova 504
Liberec 1
46001

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky:  ústav
Sestaveno dne: 2.5.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: program podpory pěstounských rodin

Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 01 1 338 2 1 340

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 08 0 0

A.III. Osobní náklady 12 4 933 4 933

A.IV. Daně a poplatky 18 0 0

A.V. Ostatní náklady 20 6 6

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 28 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 34 2 2

A.VIII. Daň z příjmů 36 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 6 279 2 6 281

Označení Číslo
řádku

VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

B.I. Provozní dotace 39 6 073 6 073

B.II. Přĳaté příspěvky 41 204 204

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 2 22 24

B.IV. Ostatní výnosy 46 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku 53 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 6 279 22 6 301

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 0 20 20

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 0 20 20

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Ing. Iveta Svobodová

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Světluše Jiráňová, Dis

Tel.: Linka:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Účetní závěrka

-19-

Příloha v účetní závěrce § 30 vyhl. č. 504/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky
Centrum Protěž, z.ú.
Palachova 504/7, 46001 Liberec 1

IČ: 05259266
Zapsána u: Krajský soud v Ústí nad Labem
Zapsána do OR dne: 22.7.2016
Právní forma: ÚSTAV
V likvidaci: Ne
Předmět podnikání: Podpora pěstounské péče a Pomoc rodinám s dětmi ve vztahové krizi.
Rozvahový den: 31.12.2023
Okamžik sestavení účetní závěrky: 2.5.2024
Spisová značka: U110

Údaje o účetní jednotce

Použité obecné účetní zásady a metody
Účetní zásady

Organ izace  respek tu je  zák ladn í  úče tn í  p r inc ipy  k  dosažení  úp lného ,  věrného a  poc t i vého
obrazu  p ředmětu  úče tn i c t v í  a  f i nančn í  s i t uace  o rgan izace .
Oceňování majetku a závazků -  poř izovací ceny
úpravy  hodnot  ma je tku  -  nevysky tu j í  se
přepočet údajů v cizích měnách - kurz ČNB.
Účetní metody

Organizace používá účetní metody v souladu se zákonem o účetnictví  a zejména v souladu
s vyh láškou 504/2002 Sb. ,  v  p la tném znění ,  respektu je  i  České účetn í  s tandardy.

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Účetní závěrka

-20-

Informace doplňující a rozvádějící položky v účetních výkazech
zák lad daně z  př í jmů
rok výše ZD snížení ZD daňová úspora výše použi tých výše prostředků

d le  §20  ods t .7  p ros t ř . na  f i nan -  z í skaných  z  daň .
ZDP cování  výda jů  ú lev,  o  k teré  se

vynaložených zvyšuje ZD dle
v  souv i s los t i  §23  ods t .3  p í sm a )
s  nepodn ika te l -  bod  9
skou č innos t í

2 0 1 8  2 6 . 0 1 5 , -  2 5 . 1 0 0 , -  4 . 7 6 9 , -  0 , -  0 , -
2019  15 .691 , -  14 .700 , -  2 .793 , -  4 .769  0 , -
2 0 2 0  6 . 6 4 7 , -  5 . 5 7 0 , -  1 . 0 5 9 , -  2 . 7 9 3 , -  0 , -
2 0 2 1  7 . 1 3 2 , -  6 . 2 0 0 , -  1 . 1 7 8 , -  1 . 0 5 9 , -  0 , -
2 0 2 2  6 . 5 0 2 , -  6 . 0 0 0 , -  1 . 1 4 0 , -  1 . 1 7 8 , -  0 , -
2 0 2 3  2 0 . 4 9 7 , -  2 0 . 0 0 0 , -  3 . 8 0 0 , -  1 . 1 4 0 , -  0 , -

Úče tn í  výs ledek  hospodařen í ,  z i sk  20 t i s .  Kč  za  rok  2023 ,  je  dosažen  z  ved le jš í
hospodářské  č innos t i ,h lavn í  č innos t  mě la  úče tn í  výs ledek  hospodařen í  0 , -Kč .
Po úpravě  č in í  daňový  zák lad  čás tku  20 t is .  Kč .  Po  up la tnění  odpoč tu  ve  výš i  20 .000, -
Kč v  sou ladu s  §20 odst .7  ZDP č in í  daňový zák lad 0 , -  Kč (po zaokrouh lení  na t is íce
do lů ) .  Daňové  úspory  z  p ředeš lých  le t  vyče rpány  v  rámc i  h lavn í  č innos t i .

Dlouhodobý majetek -  evidován v podrozvhové evidenci .
Účetní  jednotka není  společníkem s neomezeným ručením v j iné účetní  jednotce.
Ú č e t n í  j e d n o t k a  n e d r ž í  p o d í l  ( a n i  p ř e s  t ř e t í  o s o b u )  v  j i n é  ú č e t n í  j e d n o t c e .
Přeh led  sp la tných d luhů (OSSZ,  ZP,  FÚ)  -  9 t i s .  Kč ,  kdy  odvody po j is tného za  12/23 by ly
uhrazeny j i ž  ve  12 /23,  sp la tná  daň by la  uhrazena v  1 /24 .
Ú č e t n í  j e d n o t k a  n e v l a s t n í  a k c i e ,  p o d í l y,  a l e  e v i d u j e  v  ú č e t n i c t v í  c e n n é  p a p í r y  v
hodno tě  1  m i l .  Kč .  ( zhodnocen í  vo lných  f i nančn ích  p ros t ředků  do  spoř íc íh  p roduk tů ) .
Úče tn í  j edno tka  nemá d luhy  p řesahu j í c í  dobu  sp la tnos t i  5  l e t ,  an i  nemá d luhy,  k te ré  by
nebyly zachyceny v rozvaze.
Hlavní  č innost  o rgan izace Cent rum Pro těž ,  z .s .  v  roce 2023 spočíva la  ve  výkonu
sociálně-právní ochrany dětí  poskytováním Podpory pěstounské péče a Pomoc rodinám s
dě tm i  ve  vz tahové  k r i z i .
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců - 9.
Odměny členům orgánů - 3.000-Kč/rok.
Účas t  č l enů  ř í d í c í ch ,  kon t ro l n í ch  nebo  j i ných  o rgánů  úče tn í  j edno tky  u r čených
statutem v osobách,  s  n imiž účetní  jednotka uzavře la za rok 2023 obchodní  smlouvy nebo
j i n é  v z t a h y  -  n e v y s k y t u j e  s e .
Zá lohy,  závdavky  a  úvěry  -  neby ly  posky tnu ty.
Významné  po ložky  rozvahy  -  f ondy,  čás tka  312 t i s .  Kč  -  j edná  se  o  p ř i j e t í  f i nančn ích
pros t ředků  na  f inancován í  ak t i v i t  -  podpora  pěs tounské  péče  od  Úřadu  p ráce  a  p ř i j a té
dary k 31.12.  nevyčerpané.

P ř i j a té  da ry,  výnosy  -  j de  o  da ry  ( i  z  p ředeš l ých  l e t )  če rpané  v  roce  2023  ve  výš i  204
t i s . K č .
V roce zahá jen  pro jek t :  Rozvo j  pomoc i  posky tované rod inám s  dětmi  v  k r iz i  v  kontex tu
in te rd i sc ip l i ná rn í  spo lup ráce  v  L ibe reckém k ra j i  2 ,  f i nancovaný  zá lohově  s  p řesahem do
p ř í š t í ch  obdob í .  Nevyče rpaná  výše  zá lohy  k  31 .12 .  č i n í  1 .278 t i s .  Kč .
Veře jná sbí rka není  vedena.
I n d i v i d u á l n í  p r o d u k č n í  k v ó t a ,  i n d i v i d u á l n í  l i m i t  p r é m i o v ý c h  p r á v  a  j i n é  o b d o b n é  k v ó t y
a  l i m i t y  -  n e v y s k y t u j í  s e .
Majetek oceněn podle §25 odst .1  p ísm.k)  (ZoK)  -  nevyskytu je  se.
Úče tn í  jedno tka  nev las tn í  l esn í  pozemky.

Podpisový záznam statutárního orgánu Podpisový záznam účetní jednotky

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ


